Fonte	de	Recursos	Orçamentários	e	Plano	Anual	de	Contratações:

17.1 A despesa para atender a execução do objeto está prevista no Plano Anual de Contratações para o exercı́cio 2023.

18.	Estimativa	de	Preços	de	Mercado:

18.1 O valor da contratação foi estimado em R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

Goiânia, datado e assinado digitalmente.

ANEXO	I	-	DO	TERMO	DE	REFERÊNCIA

ESTUDO	TÉCNICO	PRELIMINAR

1.	INFORMAÇÕES	BÁSICAS

Responsáveis pela edição SUSUMO SUMIHARA MAGALHA�ES e FLAVIO SOARES MACIEL

2.	DESCRIÇÃO	DA	NECESSIDADE

O

[...]

Por �im, considerando que os elevadores utilizam componentes especı́�icos, foi inclusa na solução o fornecimento integral de materiais e peças, com o �im de evitar
que os equipamentos �iquem inoperantes por longos perı́odos, aguardando a tramitação de procedimentos de aquisição.

8.	ESTIMATIVA	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO

O valor estimado da contratação é de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

9.	JUSTIFICATIVA	PARA	O	PARCELAMENTO	OU	NÃO	DA	SOLUÇÃO

Dada a natureza do objeto da contratação, não é possıv́el o parcelamento da solução.

10.	CONTRATAÇÕES	CORRELATAS	E/OU	INTERDEPENDENTES

A presente contratação não tem correlação e/ou interdependência com outras contratações do TRE-GO.